E CAMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº1.297/ 2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

Sergio Murilo Muniz de Araújo, vereador com assento nesta egrégia Casa
Legislativa, subscrita na forma regimental em vigência Indica à Chefe do Executivo Municipal,
Excelentíssima Senhora Prefeita Raimunda Nilda da Silva Cruz, extensivo à secretaria
municipal de Serviços Urbanos- SEMSUR que seja realizado as podas das árvores, ao longo
da Avenida das Américas, no bairro Parque das Nações, na cidade de Parnamirim.; e da
outras providencias. Visando dar opção de locomoção, segurança e mobilidade as pessoas
que ali trafegam todos os dias, ligando as principais avenidas do bairro das pessoas que ali
resideme ou trabalham.

Justificativa

Atendendo aos inúmeros apelos feitos pelos moradores que residem em nosso
município, esta indicação se faz necessário, para atender a necessidade de locomoção das
pessoas que ali residem e ou trabalham, uma vez que a iluminação precária hoje existente, é
risco a segurança das pessoas aqui por estas vias transitam, e se agravam com a copa das
arvores alta, o que agrava o problema de iluminação que já é insuficiente, seja de veículos ou
a pé, pois já ocorreram várias situações de perigo, como assaltos, tentativas de estupros, e
ou violência nestas vias, além das áreas que ficam com matagal, a iluminação é crucial para
evitarmos estas situações de riscos e insegurança neste bairro, e este serviço de poda será e
grande impacto para evitar a sensação de risco aos cidadãos.

Agradecemos antecipadamente no nome de todos que reivindicam este pleito,
ao tempo em que renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 01 de Junho de 2025.

Atenciosamente;

Sergio Murilo Muniz de Araujo
Vereador Autor

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0091
Www.parnamirim.rn.leg.br

Para

verificar

a

validade

das

assinaturas,

acesse

https://cmparnamirim.

fdoc.com.br/verificacao/717B-10FF-DAD9-008A

e
informe

o

código

717B-10FF-DAD9-008A

Assinado

por

1

pessoa:

SERGIO

MURILO

MUNIZ

DE

ARAUJO

Io.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lidec na Sessão

ata: JO 107 [2095
ago f

19 Secretário

D VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 717B-10FF-DAD9-008A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

a” SERGIO MURILO MUNIZ DE ARAUJO (CPF 813.XXX.XXX-04) em 10/07/2025 10:02:50 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://emparnamirim.1doc.com.br/verificacao/717B-10FF-DAD9-008A

CÂMARA MUNICIPAL DE

à PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE vocÊ

Memorando 4- 5.329/2025

De: Sergio A.- GAB13

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 10/07/2025 às 10:02:27

Setores envolvidos:

GAB13, DPL

indicação de podas de arvores

Bom Dia,

Segue corrigido.

Atenciosamente,

Serginho Muniz
Vereador

Anexos:
Indicacao1 297 25 SEMSUR Podas ao longo da Av Americas.pdf

Doc

Para

verificar

a

validade

das

assinaturas,

acesse

https://cmparnamirim.1doc.com.br/verificacao/717B-10FF-DAD9-008A

e
informe

o

código

717B-10FF-DAD9-008A

Assinado

por

1

pessoa:

SERGIO

MURILO

MUNIZ

DE

ARAUJO

[5]